ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии                                              Красногвардейского района
с. Красногвардейское

от  16 сентября  2015 года №3
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

глава Красногвардейского
района  Тхитлянов В.Е.
Присутствовали:

члены Антинаркотической комиссии Красногвардейского района:

 Федорко А.И.
Катбамбетов А.А.
Хажмаков Т.А.
Джимов А.М. Мирошниченко В.А.
                         Кавалева И.М.

                    Ковба М.М.
                       Яновская С.Г.
                     Орлова М.П.

                          Сухоруков В.А.

                      Клачков А.В.

                       Ханапова С.В.

                  .
От органов

местного самоуправления:

Пашков А.А.

Алкашев Ю.Б.

Исаенко О.Г.
Хуажев А.Р.
Бондаренко В.Н. Куфанова Н.А.
Бирюков В.А.

1. О развитии волонтерского движения, работе волонтерских клубов и молодежных общественных объединений в сфере противодействия незаконному обороту и потреблению наркотических средств и психотропных веществ
  (Джимов А.М.)
 КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Признать работу в данном направлении удовлетворительной.
3.  Отделу по молодежной политике и спорту, управлению образования;

 - Активизировать антинаркотическую пропаганду и пропаганду здорового образа жизни, в том числе с помощью средств массовой информации;

   - продолжить работу по привлечению молодежных общественных объединений волонтерских клубов к работе по профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту наркотиков.

    2 О результатах борьбы с незаконным оборотом наркотиков, выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконно культивируемых наркосодержащих растений на территории Красногвардейского района  за 9 месяцев 2015 года

(Гиш А.Р.)
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Признать работу в данном направлении удовлетворительной.

3. Начальнику ОМВД России по Красногвардейскому району рекомендовать:

- активизировать взаимодействие с педагогическими коллективами школ, с целью своевременного выявления и принятия мер к несовершеннолетним, допускающим употребление  наркотических средств;

- шире использовать СМИ района для проведения работы по формированию негативного отношения к употреблению наркотиков в подростковой среде, опубликовывать в районной газете «Дружба» информационные статьи о профилактике преступлений и правонарушений в подростковой среде.

3. Об использовании потенциала средств массовой информации в повышении эффективности профилактики наркомании, пропаганды здорового образа жизни
(Ковалева И.М.)
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Признать работу в данном направлении удовлетворительной.

3. Всем службам профилактики шире использовать средства массовой информации для пропаганды здорового образа жизни.
Председатель
антинаркотической комиссии

Красногвардейского района                                                                 В.Е. Тхитлянов
Секретарь комиссии                                                                                  В.А. Сухоруков